
JORNADA CONJUNTA DE TRABAJO: CITA‐AAA: CONVENIO DEL GOBIERNO DE ARAGON Y ALIANZA AGROALIMENTARIA 

AREA VEGETAL 

NOMBRE   INSTITUCION  email               TELEFONO 
Javier Rodrigo  Hortofruticult. (CITA)  jrodrigo@aragon.es   976716314 
Pedro Marco  Rec.Forestales Trufa (CITA)  pmarcomo@aragon.es        976716369 
Mª Eugenia Venturini  Grupo “Alimentos origen vegetal”  ugeventu@unizar.es  976761584 
    Coordinadora Planta piloto Universidad de Zaragoza 
Jesús Val Falcón    Director Estación Experimental Aula Dei (C.S.I.C.)  eead@csic.es    976716060 
Ramón Iglesias Castellarnau  Servicio de   Innovación y Transferencia  riglesias@aragon.es   976715585 
Javier Escartín Santolaria  Sec. Cooperación del Sº Innovación y Transferencia  jjescartin@aragon.es  976714594 
José Mª Sopeña Mañas  APROGIP  jmsopenna@gmail.com  692260370 
Fernando Escriu Paradell  Unidad Sanidad  Vegetal (C.I.T.A.)  fescriu@aragon.es    976716321 
Pilar Errea Abad    Unidad Hortufruticultura, are vegetal (C.I.T.A.)  perrea@aragon.es                976716312 
Cristina Mallor Giménez  Unidad de Hortofruticultura (C.I.T.A.)  cmallor@aragon.es                976713078 
Gloria Estopañán Múñoz  Area de Laboratorios Análisis y Asistencia Tecnológica  gestopanan@aragon.es  976715349 
Angel  Samper Secorun  ASAJA Aragón  muroces@asajahuesca.es    574313242 
Marta Vallés Pérez    Centro Transferencia Agroalimentaria  mvallesp@aragon.es  976716346 
Bibiana Macarulla Quintilla  Centro Transferencia Agroalimentaria  bmacarulla@aragon.es  976716396 
Pablo Bruna Lavilla    Centro Transferencia Agroalimentaria (Viticultura)  pbruna@aragon.es    976586500 
Miguel Gütierrez López  Centro Transf. Agroalimentaria (Cultivos Herbáceos)  mgutierrez@aragon.es  976716344 
Arturo Daudén Ibáñez C.I.T.A.  CITA (OTRI)                                                                             adauden@cita‐aragon.es  976716969 
José Angel Pérez Félez  U.P.A.  jose.perezfelez@gmail.com647697833 
Jesús Abadías Ullod    Cooperativas Agroalimentarias de Aragón  jabadias@faca.es                662156214/976474205 
Angel  Jiménez  Jiménez  Colegio de Ingenieros Agrónomos  angelji@unizar.es    661392715 
Miguel Ortega Salinas   Centro de transferencia Agroalimentaria  mortega@aragon.es  630394977/976716345 
Dolores Quílez Sáez de Viteri  C.I.T.A.  dquilez@aragon.es    976716358 
José Manuel Penella Cambra  U.A..G.A.                      jmpenella@hotmail.com     prensa@uaga‐aragon.com   607503587/976352950 



AREA ANIMAL 

Nombre  Empresa  Correo electronico 
Albina Sanz  CITA‐IA2  asanz@aragon.es 
Jose Manuel Maraculla Lacambra  Cooperativas Agroalimentarias de Aragón (sector 

vacuno) 
jmmacarulla@pardademontana.com 

Angel Samper Secoron  ASAJA  muroces@asajahuesca.es 
Clara Maria Marrin Alcalá  CITA‐IA2  cmmarin@aragon.es 
Fernando Carrera Martin  Colegio Oficial de Veterinarios de Huesca  fcarreram@aragon.es 
Enrique Fantova Puyalto  Oviaragon‐Grupo Pastores 

Cooperativas Agroalimentarias de Aragón (sector 
ovino) 

enrique@oviaragon.com 

Jorge Hugo Clavo Lacosta  CITA‐IA2‐ARAID  jhcalvo@aragon.es 
Emilia Diaz Perez  UPA Aragón  ediaz@aragon.upa.es 
Ignacio Olivan Lambea  Colegio de Ingenieros Agronomos de Aragón, 

Navarra y Pais Vasco  
(Alianza Agroalimentaraia Aragonesa) 

Secretario.adjunto@coiaanpv.org 

David Solano Rubiella  UAGA‐COAG  prensa@uaga‐aragon.com 
Nuria Valero Planas  CITA‐ Area de laboratorios de Analisis y 

Asistencia tecnológica. 
nvalero@aragon.es 

Clemen Rodellar  UNIZAR‐IA2  rodellar@unizar.es 
Jose Luis Alabart  CITA‐IA2  jlalabart@aragon.es 
Francisco Javier Quintin Casorran  Centro de Transferencia Agroalimentaria  fquintin@aragon.es 
     


